



Warszawa, dnia 14 września 2012 roku

REKORDOWE WAKACJE

Od czerwca do sierpnia w Polsce utonęło 330 osób. Znaczna część spośród nich była pod wpływem alkoholu. W związku z sytuacją już po raz szósty została przeprowadzona kampania społeczna „Pływam bez promili”. Okres wakacji był czasem na edukację w tym zakresie oraz przeprowadzenie akcji nadmorskiej w Ustce.

Kampanię „Pływam bez promili” poparli i rekomendowali m.in. mistrz i wicemistrz świata, mistrz Europy, olimpijczyk Paweł Korzeniowski, pływacki mistrz świata Przemysław Stańczyk a także medalistka Mistrzostw Europy Aleksandra Urbańczyk.

Uważam, że wszystko jest dla ludzi, w tym także alkohol, ale tylko i wyłącznie dla ludzi mądrych i umiejących przewidywać zagrożenia i niebezpieczne sytuacje. Dlatego też całym sercem poparłem akcję „Pływam bez promili”, która nie nakazuje, ale edukuje wypoczywających nad wodą i uprawiających sporty wodne - powiedział pływacki mistrz świata Paweł Korzeniowski.

Kampanię wsparło również wiele osób związanych z bezpieczeństwem na wodzie. Wśród nich był kapelan żeglarzy na Mazurach ks. Rafał Chwałkowski. Do pływania bez promili przekonywali i popierali wiedzą m.in. lek. med. Włodzimierz Janda i rzecznik komendanta głównego Policji Mariusz Sokołowski. Akcję wsparli również byli kajakarz Wojciech Kudlik i Izabela Dylewska.

W ramach kampanii, w nadmorskich kurortach, a także w miejscowościach położonych nad jeziorami i rzekami w całej Polsce rozwieszonych zostało kilka tysięcy plakatów informujących o zagrożeniach związanych z uprawianiem sportów wodnych po spożyciu alkoholu. *Przestrzegamy: albo alkohol, albo pływanie. Od tej reguły nie może być wyjątków!* – zaznacza **Andrzej Szumowski, prezes PVA**. W konkursach prowadzonych m.in. na dedykowanym akcji Facebooku można było wygrać jedną z tysięcy koszulek, czy zostać posiadaczem alkomatu. Na facebookowej witrynie akcji wciąż znaleźć można m.in. informacje nt. sposobów niesienia pierwszej pomocy osobom wyciągniętych z wody, a także potrzebne telefony ratunkowe. Są tam też wypowiedzi i rady najlepszych polskich pływaków.

Nasze plakaty, tablice edukacyjne, koszulki, nalepki na wszelki sprzęt pływacki dotarły m.in. za pośrednictwem WOPR do amatorów wodnych sportów i rekreacji. Dotarliśmy z naszym przesłaniem do nich także za pośrednictwem Facebooka i strony internetowej – powiedziała Magdalena Zaczek, koordynatorka akcji.

Kampania objęła także bardziej aktywne działania edukacyjne, które były promowane podczas imprez sportowych organizowanych przez partnerów (np. Puchar Polski Ratowników Morskich w Ustce w dniach 28–29 lipca 2012 roku), ich ośrodki lokalne i stronę internetową www.plywambezpromili.org.pl

Partnerami kampanii w 2012 roku zostali:

- **Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (WOPR)**
- **Polski Związek Kajakowy (PZKaj)**
- **Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa (SITK)**
- **Polski Związek Wędkarski (PZW)**
- **Polski Związek Żeglarski (PZZ)**
- **Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego (PZMWiNW)**



Patronaty honorowe nad akcją objęli:

- **Wojewoda Pomorski**
- **Wojewoda Kujawsko - Pomorski**
- **Wojewoda Warmińsko - Mazurski**

Organizatorem kampanii Pływam bez promili jest Polish Vodka Association (PVA).

Szczegóły dotyczące kampanii dostępne są na stronie www.plywambezpromili.org.pl

Dodatkowych informacji udzielają:

Magdalena Zaczek
Polish Vodka Association (PVA)
tel. 022/ 597 10 22
tel. kom. 664 456 728
[magdalena.zaczek@pva.org.pl](mailto:magdalenazaczek@pva.org.pl)

Karolina Kowalska
Rzecznik prasowy WOPR
tel. kom. 500 466 188
biuroprasowe@wopr.pl
media@plywambezpromili.pl

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – specjalistyczne stowarzyszenie około 85-ciu tysięcy ratowników wodnych o zasięgu ogólnokrajowym, od 50 lat działające w celu organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi lub narażone są na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach.

Polski Związek Kajakowy – ogólnokrajowy związek sportowy, zrzeszający stowarzyszenia i związki stowarzyszeń, sportowe spółki akcyjne, inne osoby prawne oraz jednostki działające w sporcie, turystyce, rekreacji kajakowej oraz w kajakarstwie niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa – do głównych celów działalności statutowej należą m.in.: integracja środowiska kajakarzy, działanie na rzecz rozwoju kajakarstwa w społeczeństwie, propagowanie czynnego wypoczynku z wykorzystaniem kajakarstwa przez społeczeństwo ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży oraz studentów. SITK jest członkiem zwyczajnym Polskiego Związku Kajakowego.

Polski Związek Wędkarski – związek zrzeszający blisko 650 000 członków, reprezentujących wszystkie środowiska i grupy społeczne, kontynuator historii i tradycji zorganizowanego wędkarstwa polskiego, w 2010 roku obchodził jubileusz 60-lecia.

Polski Związek Żeglarski – związek sportowy o zasięgu krajowym, zrzeszający Okręgowe Związki Żeglarskie, istniejący od 1957 roku.

Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego (PZMWiNW) – stowarzyszenie zrzeszające kluby oraz zawodników uprawiających sporty motorowodne, narciarstwo wodne, wakeboardzistów i skuterzystów wodnych.

Polish Vodka Association (PVA) – organizacja zrzeszająca osoby, firmy i instytucje pragnące chronić tradycję oraz wartości związane z polskim przemysłem spirytusowym.